(1)第１１９号 2019年6月28日

1.開 会

2.出席者 農水省 地全協 日馬振 北海道 岩手 埼玉 千葉 東京

神奈川 石川 愛知 兵庫 高知 佐賀 計 16名

3.講 演 農林水産省競馬監督課 課長補佐 山内洋志 氏

「競馬情勢・ギャンブル等依存症対策」について

地方競馬全国協会 企画部部長 相川貴志 氏

「2019年度地全協の主要事業」について

4.議 題

①事前照会事項・資料(21項目)について

②馬主会の運営補助金について

③日馬振 競走馬防疫促進対策補助事業について

④公正確保への取り組みについて

⑤その他

5.閉 会

1.開 会

2.会長挨拶

3.定足数の報告

定 数 25名 出席者 20名

委任状 4名 合 計 24名

4.議事録署名人の指名

5.議 題

平成30年度事業報告

平成30年度収支決算報告書(案)

役員選任

〇全議案承認可決されました

6.閉会

一般社団法人

愛知県馬主協会

〒455-0069

名古屋市港区泰明町１-１

℡（052）651-8941

http://aichi-owners.jp/

地全協 農水省

相川部長 山内課長補佐

２０１９年度 日本地方競馬馬主振興協会 通常総会
令和元年6月27日㈭15:00～大井競馬場L-WING 5FWing

【三種混合・脳炎予防接種料 会員・協力馬全額補助について】

5/20三種 3,000円 221頭 6/25管理厩舎に支払い済

6/17脳炎 1,200円 232頭 7/26管理厩舎に支払い予定

※三種 900/3,900円 562頭＝トレセン在厩馬全馬一律本会負担

※脳炎・ゲタ混合ワクチン接種馬は1頭5,600円の内、脳炎単体料金1,200円を

負担します。

出席者

岐阜県 会長 鈴木 専務理事 武仲 理事 江島 事務局長 加藤

愛知県 会長 服部 副会長 増田 理事 浅井 橋元 武村 辻 仲尾

事務局長 犬飼 計 １２名

あいさつ

愛知 服部会長

岐阜 鈴木会長

懇談事項(座長 服部会長)
1.抽選馬購入事業について

2.新馬購入補助事業について

3.名古屋競馬場移転

4.その他
報告事項

1.5/24日馬振事務局長会議

資料(抜粋)他

2019年度 愛知・岐阜競馬業務懇談会
平成元年６月11日㈫11:00～本会２F会議室

２０１９年度 日馬振事務局長会議
令和元年5月24日㈮14:00～大井競馬場L-WING 5FWing

                 　　　　　                     ２０１９年度（令和元年度）　　名古屋競馬 第２四半期（７月～９月）行事予定表　　　　R．元年・５・ ２７　現在

日 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31

曜日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土 日 祝月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水

開催場
（名古屋）

開催場
（笠　松）

７
月

番
組
編
成

番
組
編
成

番
組
編
成

（
発
表

）

※
馬
登
録
検
査

出
走
投
票

（
１
日
目

）

出
走
投
票

（
２
日
目

）

出
走
投
票

（
３
日
目

）

※
調
騎
集
合

（
9
：
4
0

）

第
９
回
能
力
審
査
・
ゲ
ー

ト
試
験

申
込
締
切

出
走
投
票

（
４
日
目

）

第
９
回
出
走
申
込
締
切

（
笠
松
所
属
馬

）

第
９
回
能
力
審
査
・
ゲ
ー

ト
試
験

※
馬
登
録
検
査

第
９
回
出
走
申
込
締
切

（
名
古
屋
所
属
馬

）

番
組
編
成

番
組
編
成

番
組
編
成

（
発
表

）

第
１
０
回
能
力
審
査
・
ゲ
ー

ト
試
験

申
込
締
切

出
走
投
票

（
１
日
目

）

第
１
０
回
能
力
審
査
・
ゲ
ー

ト
試
験

※
馬
登
録
検
査

出
走
投
票

（
２
日
目

）

出
走
投
票

（
３
日
目

）

出
走
投
票

（
４
日
目

）

第
１
０
回
出
走
申
込
締
切

（
笠
松
所
属
馬

）

第
１
０
回
出
走
申
込
締
切

（
名
古
屋
所
属
馬

）

番
組
編
成

※
ト
レ
セ
ン
集
金
日

番
組
編
成

※
馬
登
録
検
査

番
組
編
成

（
１
日
目
発
表

）

出
走
投
票

（
１
日
目

）

番
組
編
成

（
２
・
３
・
４
日
発
表

）

入厩 × × × × × × × ×

休日 全 全 半 全 全

日 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31

曜日 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土 祝日 休月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土

開催場
（名古屋）

開催場
（笠　松）

８
月

※
馬
登
録
検
査

出
走
投
票

（
２
日
目

）

出
走
投
票

（
３
日
目

）

出
走
投
票

（
４
日
目

）

第
１
１
回
能
力
審
査
・
ゲ
ー

ト
試
験

申
込
締
切

第
１
１
回
出
走
申
込
締
切

（
笠
松
所
属
馬

）

第
１
１
回
出
走
申
込
締
切

（
名
古
屋
所
属
馬

）

第
１
１
回
能
力
審
査
・
ゲ
ー

ト
試
験

番
組
編
成

※
馬
登
録
検
査

番
組
編
成

番
組
編
成

（
発
表

）

出
走
投
票

（
１
日
目

）

※
馬
登
録
検
査

出
走
投
票

（
２
日
目

）

出
走
投
票

（
３
日
目

）

出
走
投
票

（
４
日
目

）

第
１
２
回
能
力
審
査
・
ゲ
ー

ト
試
験

申
込
締
切

第
１
２
回
出
走
申
込
締
切

（
笠
松
所
属
馬

）

第
１
２
回
出
走
申
込
締
切

（
名
古
屋
所
属
馬

）

第
１
２
回
能
力
審
査
・
ゲ
ー

ト
試
験

※
馬
登
録
検
査

番
組
編
成

※
ト
レ
セ
ン
集
金
日

番
組
編
成

番
組
編
成

（
発
表

）

出
走
投
票

（
１
日
目

）

※
馬
登
録
検
査

入厩 × × × × × × × × × ×

休日 半 全 全 半 全 全

日 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

曜日 日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土 日 祝月 火 水 木 金 土 日 祝月 火 水 木 金 土 日 月

開催場
（名古屋）

開催場
（笠　松）

９
月

出
走
投
票

（
２
日
目

）

出
走
投
票

（
３
日
目

）

出
走
投
票

（
４
日
目

）

第
１
３
回
能
力
審
査
・
ゲ
ー

ト
試
験

申
込
締
切

第
１
３
回
出
走
申
込
締
切

（
笠
松
所
属
馬

）

第
１
３
回
出
走
申
込
締
切

（
名
古
屋
所
属
馬

）

第
１
３
回
能
力
審
査
・
ゲ
ー

ト
試
験

※
馬
登
録
検
査

番
組
編
成

番
組
編
成

番
組
編
成

（
発
表

）

出
走
投
票

（
１
日
目

）

※
馬
登
録
検
査

出
走
投
票

（
２
日
目

）

出
走
投
票

（
３
日
目

）

出
走
投
票

（
４
日
目

）

第
１
４
回
能
力
審
査
・
ゲ
ー

ト
試
験

申
込
締
切

第
１
４
回
出
走
申
込
締
切

（
笠
松
所
属
馬

）

第
１
４
回
出
走
申
込
締
切

（
名
古
屋
所
属
馬

）

第
１
４
回
能
力
審
査
・
ゲ
ー

ト
試
験

番
組
編
成

※
馬
登
録
検
査

番
組
編
成

番
組
編
成

（
発
表

）

※
ト
レ
セ
ン
集
金
日

出
走
投
票

（
１
日
目

）

※
馬
登
録
検
査

出
走
投
票

（
２
日
目

）

出
走
投
票

（
３
日
目

）

入厩 × × × × × × × × × × ×

休日 全 全 半 全 全 半

８

７

８

７

１３

９

９

１０

９

１０ １１

１２

１０

(2)第１１９号 ２０１９年６月２８日

女性のチャレンジ賞について

平成15年4月に男女共同参画会議において決定された

「女性のチャレンジ支援策」において、身近なチャレンジの

事例を提示するために、活躍する女性を顕彰する「女性

のチャレンジ大賞」制度創設の検討が提言されたことを

受け、起業、NPO法人での活動、地域活動等にチャレンジ

することで輝いている女性個人、女性団体・グループ及

びそのようなチャレンジを支援する団体・グループを顕

彰し、チャレンジの身近なモデルを示すことによって男女

共同参画社会の実現のための機運を高めることを目的

として、平成16年度から実施しているものです。

内閣府男女共同参画局HPより

（http://www.gender.go.jp/public/commendation/women

6.11 第49回東海ダービー 優勝馬主 森 哲氏

「女神の降臨-LVR」

加藤正二様 (名古屋市中川区)
最優秀賞 優秀賞

「夕日に思いを乗せて」

堀邦夫様(名古屋市中川区)

「王者の眼」

杉内洋介様(愛知県豊川市)

「出走前のアイコンタクト」

増田興次様(愛知県清州市)

売店組合賞

「Thank You   Come again」

井口恵子様(名古屋市西区)

「二頭の争い」

花島 強(名古屋市千種区)

「猛 進」

伊藤秀樹様(名古屋市昭和区)

「連勝街道邁進中！」

西村友岐様(名古屋市港区)

「レース前」

高須茂美様(名古屋市港区)

「半分、AOI。」

山本孝大様(大阪府三島郡)

「逃げきれるか」

神谷光子様(名古屋市港区)

「桜に見守られて」

山守茂雄(愛知県弥富市)

「やったね！」

田中政子様(名古屋市中川区)

ト

ピ

ッ

ク

ス

原口次夫調教師

通算勝利1000勝

5月16日名古屋競馬

第6レースに勝利

田中 敏和調教師

通算勝利900勝

6月11日名古屋競馬

第10レースに勝利

宮下瞳 騎手「女性のチャレンジ賞（男女共同参画担当大臣賞)」受賞！

6月25日に内閣総理大臣官邸（東京都千代田区）にて表彰されました。

安倍総理 宮下騎手 片山大臣

「綺麗に撮ってネ！」

山本浩司様(東京都杉並区)

着 枠 馬 負担 騎手
順 番 番 重量 (所属)
1 1 1 エムエスクイーン 愛知 牝 3 54 今井貴(愛知) 竹下直 436 5 2:03:02
2 6 7 マコトネネキリマル 愛知 牡 3 56 岡部誠(愛知) 角田輝 452 0 2:04:09 8
3 6 8 フォアフロント 笠松 牡 3 56 佐藤友(笠松) 井上孝 477 -1 2:06:08 9
4 8 12 マイネルゾンターク 愛知 牡 3 56 渡邊竜(笠松) 藤ケ人 470 3 2:06:08 アタマ
5 7 9 リードメロディー 愛知 牝 3 54 加藤聡(愛知) 坂口義 423 -8 2:07:05 3
6 2 2 モエレキンジトウ 愛知 牡 3 56 柿原翔(愛知) 竹下直 451 -2 2:08:05 5
7 4 4 ノーブルソレイユ 愛知 牝 3 54 宮下瞳(愛知) 井手慎 465 4 2:09:05 5
8 8 11 アップショウ 愛知 牝 3 54 藤原幹(笠松) 倉地学 460 2 2:10:00 2 1/2
9 7 10 アンタエウス 愛知 牡 3 56 村上弘(愛知) 川西毅 445 0 2:10:01 1/2
10 5 6 オイコイケ 愛知 牝 3 54 藤原良(愛知) 荒巻透 443 0 2:11:01 5
11 3 3 ゴールドリング 愛知 牝 3 54 友森翔(愛知) 塚田隆 468 3 2:12:02 5
12 5 5 アビゲイル 愛知 牝 3 54 大畑雅(愛知) 今津勝 433 4 2:16:00 大差

タイム 着差

2019年6月11日 （火） 名古屋第１１競走 ダート 1900ｍ （右） 天候：晴　馬場：重

賞金　1着 7,000,000円　2着 1,960,000円　3着 1,120,000円　4着 700,000円　5着 420,000円,

ＤＳ２０１９社台ＳＳ･ＪＢＣ協会協賛第４９回 愛知県知事杯 東海ダービー(SPⅠ)（サラブレッド系 3歳 別定）

馬名 所属 性齢 調教師 馬体重 差

下記の２歳馬競走において、馬主に付加金として交付しますので、ご承知おきください。

2019年度対象競走（11競走）

１着 ２着 ３着 合計

6/11以降 新馬戦 650 182 104 936

7月25日 若竹特別 500 140 80 720

8月22日 若駒特別 500 140 80 720

10月17日 ゴールドウィング賞 500 140 80 720

12月18日 若獅子特別 500 140 80 720

2019年度　優良２歳馬導入促進事業（地全協）について

記

実施予定日 競 走 名
交付対象：３着まで　（単位：千円）

愛知県競馬組合　2019.6

重賞競走成績